
平成２５年１２月２０日

各 位

愛媛大学附属高等学校国語科

「第２回愛媛大学附属高等学校国語科教育研究会」のご案内

「愛媛大学附属高等学校国語科教育研究会」は、対象となる生徒たちの実態に、国語科としてどの

ようなアプローチを行っていけば、生涯にわたって礎となる「ことばの力」を育んでいけるのかを模

索したいという思いから発足した研究会です。大学において積み重ねられている教科教育の研究的視

点を、「授業」へと生かす試みにも取り組んでいきたいと考えております。

本研究会では、実際の授業をご参観いただき、毎日の教室で実践に取り組まれている現場の先生方

や、大学で教科教育を深められている研究者、学生のみなさんなど、それぞれのお立場からご意見を

いただき、学び合う会になることをめざしております。

第２回研究会も、昨年に引き続きまして、愛媛大学教育学部長・三浦和尚先生が提案授業を公開し

てくださいます。ご存じのとおり、三浦先生は愛媛県の国語教育・国語教室をつぶさにご覧になられ、

わたしたちに貴重なアドバイスをくださるとともに、日本の中でも、生徒の姿や教室内での機微を出

発点とした授業研究をリードされている第一人者でもあります。

学年末も近づき、お忙しい折かと存じますが、ぜひ参加いただきたく、ご案内申し上げます。

記

１．日 時 平成２６年２月１０日（月）14時 25分～ 16時 05分（受付 13時 45分～）
２．開催場所 愛媛大学附属高等学校（松山市樽味３－２―４０ TEL 089-946-9911）
３．主 催 愛媛大学附属高等学校国語科

４．日 程 １３時４５分～１４時１５分 受付

１４時２５分～１５時１０分 焦点授業 「伊勢物語」

国語総合（古典）

授業者 三浦和尚先生

対 象 愛媛大学附属高等学校１年生

１５時２０分～１６時０５分 授業研究会

申込方法 以下の要領で、Web上にてお申し込みください。
①愛媛大学附属高校の学校ホームページにアクセスする。

http://www.hi.ehime-u.ac.jp/
↓

②ホームページ上にリンクされている、本研究会の「参加申し込みフォーム」の

バナーをクリックする。

↓

③「参加申し込みフォーム」に必要事項を記入する。

④「参加申し込みフォーム」の一番下にある「送信」をクリックする。

↓

以上で参加申し込みは完了です。

申込締切日 平成２６年１月２４日（金）必着でお願いいたします。

※なお、期日が近づきましたら、参加者の皆様には詳細なご案内をいたします。

（案内の省力化のため、申込の際にメールアドレスをご記入頂きますようお願いいたします。）

※お問い合わせ先 〒 790-8566 愛媛県松山市樽味３－２－４０

愛媛大学附属高等学校 谷口浩一

TEL 089-946-9911 FAX 089-977-8458


